Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0587/2021
Em, 03 de novembro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
JUNTAMENTO COM O SECRETÁRIO DE SAÚDE
DIVULGUE O PLANEJAMENTO DAS AÇÕES
REALIZADAS E O QUE FALTA SER REALIZADO
PARA A ABERTURA DA EMERGÊNCIA DO
HOSPITAL DO JARDIM ESPERANÇA E O
HOSPITAL DE TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito juntamente com Secretário de Saúde solicitando que divulguem o
planejamento das ações realizadas e o que falta a ser realizado para abertura da
emergência do Hospital do Jardim Esperança e o Hospital de Tamoios.

Sala das Sessões, em 03 de novembro de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

       É público e notório que na nossa cidade a falta do atendimento na
emergência do Hospital do Jardim Esperança e o funcionamento do Hospital de
Tamoios, causam um caos na saúde pública e a nossa população está carecendo de
atendimento médico-hospitalar público.

      Diante do exposto apresento essa indicação, na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.